
1 
 

  

 

 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

 

„Rekonstrukce Staré vodárny v Nebušicích na komunitní centrum 

městské části“ 

 
Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

podle ustanovení § 53 ZZVZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZADAVATEL: Městská část Praha - Nebušice 

   Nebušická 128 

   164 00 Praha 6 

   IČ: 0231215 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

OBSAH: 

 

1. Identifikační údaje zadavatele a další informace 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

3. Doba plnění veřejné zakázky 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

5. Kvalifikační předpoklady 

6. Společná ustanovení ke splnění kvalifikačních předpokladů 

7. Obchodní a platební podmínky 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

9. Hodnocení 

10. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

11. Závaznost požadavků zadavatele 

12. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

13. Lhůta a místo pro podání nabídek 

14. Otevírání obálek 

15. Objasnění nabídek 

16. Posuzování podmínek účasti v zadávacím řízení 

17. Podmínky pro uzavření smlouvy 

18. Zadávací lhůta 

19. Požadavek na poskytnutí jistoty 

20. Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

21. Výhrady zadavatele 

22. Seznam příloh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1. Identifikační údaje zadavatele a další informace 
 

1.1. Základní údaje o zadavateli 

 

Název zadavatele Městská část Praha - Nebušice 

Sídlo zadavatele Nebušická 128, 164 00 Praha 6 

IČ a DIČ zadavatele 00231215; CZ00231215 

Adresa profilu zadavatele https://www.profilzadavatele.cz/profil-

zadavatele/mestka-cast-praha-nebusice 243/ 

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele ING. Viktor Komárek, starosta MČ 

ID datové schránky 27qb3d8 

 

1.2. Kontaktní osoby zadavatele 
 

Kontaktní osobou zadavatele ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je 

JUDr. Jan Holub, LL.M., tel. +420 220961439, e-mail:  jan.holub@prahanebusice.cz. 

Kontaktní osoba zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno 

    oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené osoby zadavatele). 

Na základě objednávky čj. OBJ/42/0096/2017 ze dne 29.8.2017  včetně  plné moci   je  

organizací výběrového  řízení pověřena společnost: 

název:  ZAVOS s.r.o. 

poštovní adresa: Františka Kadlece  16, 180 00 Praha 8 

tel:   +420 284 683 487 

datová schránka: drvcqvv 

e-mail:  jurenova@zavos.cz 

k rukám:  Blanka Juřenová 

 

1.3. Označení osoby, která vypracovala část ZD 

Zadavatel uvádí, že níže uvedené části zadávací dokumentace vypracovala osoba 

odlišná od zadavatele a to konkrétně: 

 
Část zadávací dokumentace Označení osoby 

Výzva k podání nabídky, zadávací 

dokumentace, návrh SOD 

ZAVOS s.r.o. 

DZSP – projektová dokumentace Atelier K2 – Ing. arch. Jiří Poláček 

Výkaz výměr Atelier K2 – Ing. arch. Jiří Poláček 

 

1.4. Vymezení zadávací dokumentace a její poskytování 

 

Zadávací dokumentací se rozumí zadávací dokumentace v užším smyslu, tj. veškeré 

písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované 

účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, s výjimkou formulářů 

podle § 212 ZZVZ. V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ, je zadávací dokumentace 

zveřejněna na profilu zadavatele. 

http://www./
mailto:starosta@prahanebusice.cz
mailto:jurenova@zavos.cz


4 
 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

 
2.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky (dále jen „veřejná zakázka“) je rekonstrukce Staré vodárny 

v Nebušicích na komunitní centrum městské části. Předmět veřejné zakázky bude proveden 

v rozsahu projektové dokumentace vyhotovené Ing. arch. Jiřím Poláčkem – Atelier K2, Nám. 

Hrdinů 8, Praha 4 z 06/2017 – fáze I – zajištění stavební jámy pro přístavbu a fáze  II – oprava 

vodárny, včetně technologií a přípojek.  

Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky, včetně technických podmínek v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky je uvedeno v přílohách této zadávací dokumentace (viz. 

článek 22.). Součástí předmětu veřejné zakázky je zajištění kolaudačního rozhodnutí či 

kolaudačního souhlasu. 

 

Pokud je v zadávací dokumentaci (včetně výkazu výměr) uvedeno jméno nebo obchodní 

označení konkrétního výrobku nebo výrobce, jedná se pouze o způsob určení minimálních 

požadavků na kvalitu a způsob provedení daného výrobku, a to příkladným odkazem na 

konkrétní výrobek či výrobce s tím, že tento výrobek nebo výrobce není z tohoto důvodu 

zadavatelem jakkoliv preferován či jinak zvýhodněn. 

Pokud účastník bude nabízet jiný výrobek nebo jiného výrobce, je povinen dodržet minimální 

požadavky na kvalitu a způsob provedení daného výrobku a je zároveň zodpovědný za splnění 

všech požadovaných parametrů ostatních prací a dodávek 

 

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená na základě kontrolního rozpočtu investora 

činí  11.189.512,- Kč bez DPH (z toho je 9.808.335,- Kč bez DPH hodnota této veřejné 

zakázky a 1.381.177,- Kč bez DPH je hodnota plnění při případném využití vyhrazené změny 

závazku dle § 100 odst. 3 ZZVZ). 

 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že nepředpokládá překročení předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky (tj. 9.808.335 Kč) v nabídkách účastníků. 

 

Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje možnost použít jednací 

řízení bez uveřejnění pro poskytnutí dalších stavebních prací uvedených v příloze č. 5 této 

zadávací dokumentace nad rámec této veřejné zakázky. Více viz článek 20 této zadávací 

dokumentace. 

 

2.3. Klasifikace předmětu plnění – KÓD dle CPV: 45000000-7 stavební práce 

 

3. Doba plnění veřejné zakázky 

 
Doba plnění veřejné zakázky bude účastníkem stanovena v návrhu smlouvy uvedením lhůty pro 

dokončení, a to absolutním počtem kalendářních dní od předání staveniště.  Zadavatel stanoví, 



5 
 

že navržená lhůta plnění nesmí přesáhnout 330 dní. 

 

Předpokládaný termín předání staveniště je 12/2017 

 

Zadavatel si vyhrazuje možnost posunů smlouvou stanovených termínů zahájení a dokončení 

plnění veřejné zakázky s ohledem na své provozní, organizační potřeby a zejména vydání 

stavebního povolení, možnosti financování, vybranému dodavateli z takového posunu nemůže 

vyplývat právo na účtování jakýchkoli smluvních pokut, navýšení cen či náhrada škod. 

 

Vybraný zhotovitel doloží dobu plnění v kalendářních dnech návrhem podrobného časového 

harmonogramu s rozdělením na úseky dle prováděných prací, který bude přílohou k SOD, a to 

ve lhůtě 15 dní ode dne uzavření smlouvy o dílo. 

 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

 
4.1. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění předmětné veřejné zakázky je staveniště dle projektové dokumentace stavby 

uvedené v přílohách této zadávací dokumentace. Místo plnění se nachází v k. ú. Nebušice. 

 
4.2. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 16.11.2017.  Sraz účastníků prohlídky místa plnění je 

v 9.00 hodin  před budovou Staré vodárny na adrese Praha 6, K Vodárně č.p. 327.  Prohlídku 

místa plnění po organizační stránce zajišťuje JUDr. Jan Holub, LL.M. mobil 602 280 956. 

Prohlídka místa plnění slouží k seznámení dodavatelů se stávajícím místem budoucího plnění a 

s jeho technickými a provozními parametry. Při prohlídce místa plnění mohou zástupci 

dodavatelů vznášet dotazy, ale odpovědi na ně v ústní podobě mají pouze informativní 

charakter a není možné dovolávat se jejich závaznosti, Uvedeným není dotčeno oprávnění 

dodavatele požadovat vysvětlení zadávací dokumentace dle čl. 12 této zadávací dokumentace. 

 

5. Kvalifikační předpoklady 

 
Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace podle ust. § 73 až 79 ZZVZ. Čestná 

prohlášení dodavatele musí být podepsána dodavatelem či statutárním orgánem dodavatele nebo 

osobou k tomu zmocněnou. Kopie příslušného zmocnění musí být v takovém případě součástí 

nabídky. Čestná prohlášení ostatních osob musí být podepsána takovou příslušnou osobou.  

Dokumenty předkládané v rámci nabídky budou předloženy jako prosté kopie originálů. 

Zadavatel si může kdykoliv v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 

úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

Vybraný dodavatel (účastník zadávacího řízení, který byl vybrán k uzavření smlouvy) je 

povinen zadavateli postupem dle ust. § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ předložit originály nebo 

úředně ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci v rozsahu dle požadavku zadavatele. 

 

Kvalifikovaným pro splnění veřejné zakázky je v souladu s ust. § 73 ZZVZ dodavatel, který: 

a) Splní základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ 

b) Splní profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ 



6 
 

c) Splní ekonomickou kvalifikaci podle ust. § 78 ZZVZ 

d) Splní technickou kvalifikaci podle ust. § 79 ZZVZ. 

 
5.1. Základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ 

 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 

letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin 

uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu 

nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele;  k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží; 

Je-li dodavatelem  právnická osoba, musí 

podmínku podle odstavce a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí podmínku podle odstavce a) 

splňovat tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a 

osoba zastupující tuto právnickou osobu 

v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka 

závodu zahraniční právnické osoby, musí 

podmínku podle odstavce a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky 

závodu, účastní-li se pobočka závodu 

české právnické osoby, musí podmínku 

splňovat tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby, 

osoba zastupující tuto právnickou osobu 

v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí 

pobočky závodu.  

Čestné prohlášení o splnění základní 

způsobilosti. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem podání nabídky. 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého 

sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek; 

 

Čestné prohlášení o splnění základní 

způsobilosti. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem podání nabídky. 

 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého 

sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

Čestné prohlášení o splnění základní 

způsobilosti. 

 



7 
 

 Doklady prokazující základní způsobilost 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem podání nabídky. 

 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého 

sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

 

Čestné prohlášení o splnění základní 

způsobilosti. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem podání nabídky. 

 

 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 

rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného 

právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

 

Čestné prohlášení o splnění základní 

způsobilosti. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem podání nabídky. 

 

K prokázání splnění základní způsobilosti dle ust. § 74 odst. 1 písm. a) až e) je 

dodavatel oprávněn využít společný formulář čestného prohlášení, který je přílohou č. 

4 zadávací dokumentace. 

 

 

 

5.2. Profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ 

 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

a) Předložení výpisu z obchodního 

rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje; 

Doklad nemusí dodavatel předložit, 

pokud právní předpisy v zemi jeho 

sídla obdobnou profesní způsobilost 

nevyžadují; 

V případě, že byla kvalifikace 

získána v zahraničí, prokazuje se 

doklady vydanými podle právního 

řádu země, ve které byla získána, a 

to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem; 

Výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné 

evidence. 

 

Doklady prokazující profesní způsobilost musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před 

dnem podání nabídky. 



8 
 

b) Předložení dokladu, že je 

dodavatel oprávněn podnikat 

v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky, pokud 

jiné právní předpisy takové 

oprávnění vyžadují; 

 

Platné oprávnění k podnikání. Dodavatel předloží 

výpis ze živnostenského rejstříku, anebo 

živnostenský list pro obor:   

- Provádění staveb,  jejich změn a 

odstraňování . 

Zadavatel uzná za průkaz podnikatelského oprávnění v 

požadovaném oboru rovněž výpis z živnostenského 

rejstříku nebo živnostenský list či listy dokládající 

oprávnění dodavatele k podnikání v oboru (či 

oborech), který bude zadavatelem požadovanému 

oboru obsahově odpovídat (jedná se zejména o 

živnostenské listy vydané za dříve platné právní 

úpravy). 

c) Předložení dokladu o tom, že je 

odborně způsobilý nebo disponuje 

osobou, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, 

je-li pro plnění veřejné zakázky 

odborná způsobilost jinými 

právními předpisy vyžadována. 

 

Požadované doklady: 
- osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel zabezpečuje 

odbornou způsobilost v oboru pozemní stavby 

předloží doklad o autorizaci jako autorizovaný 

inženýr dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor 

pozemní stavby.  

 

 

5.3. Ekonomická kvalifikace dle ust. § 78 ZZVZ  

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

Celkový obrat dodavatele i obrat 

dosažený dodavatelem s ohledem na 

předmět veřejné zakázky (stavební 

činnost),  musí přesahovat v každém z 

posledních 3 účetních obdobích  před 

účetním obdobím, ve kterém došlo 

k vypsání této veřejné zakázky minimální 

úroveň 15 milionů Kč. 

 

Pokud dodavatel vznikl později, 

postačí, předloží-li údaje o svém obratu 

v požadované výši za všechna účetní 

období od svého vzniku. 

Čestným prohlášením dodavatele, ve kterém bude uveden 

celkový obrat i obrat dosažený s ohledem na předmět 

veřejné zakázky (stavební činnost) dosažený dodavatelem 

v každém ze sledovaných účetních období.  

Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel před 

uzavřením smlouvy předložil ověřenou kopii výkazu 

zisku a ztrát za poslední 3 účetní období předcházející 

účetnímu období, ve kterém byla vypsána veřejná 

zakázka. 

 

 

 



9 
 

5.4. Technická kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ 

 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

Seznam stavebních prací poskytnutých za 

posledních 5 let před zahájením zadávacího 

řízení včetně osvědčení objednatele o řádném 

poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších 

z těchto prací. 

 

Doba 5 let před zahájením zadávacího řízení se 

považuje za splněnou, pokud byla stavební práce 

uvedená v příslušném seznamu v průběhu této 

doby dokončena; 

 

Ze seznamu stavebních prací musí vyplývat 

alespoň následující údaje: 

a) Obchodní firma/název objednatele 

b) Předmět stavební práce 

c) Doba a místo realizace stavební práce 

d) Finanční objem stavební práce 

e) Kontaktní osoba objednatele, u které 

bude možné realizaci stavební práce 

ověřit. 

f) zda jde o významnou stavební práci a 

určení jejího typu (písmenem A-C – viz 

níže) 

 

Přílohami tohoto seznamu musí být osvědčení 

objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení 

významných stavebních prací. 

Z osvědčení (příp. seznamu stavebních prací) 

musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel 

v uvedeném období realizoval alespoň 3 

významné stavební práce odpovídající písm. A) 

níže, alespoň 3 významné stavební práce 

odpovídající písm. B) níže a alespoň 3 významné 

stavební práce odpovídající písm. C) níže. 

Za významné stavební práce budou považovány: 

A) rekonstrukce stavebního objektu, která 

zahrnovala dodatečné řešení vlhkosti injektáží  

B) rekonstrukce stavebního objektu, která 

zahrnovala speciální zakládání stavby 

C) rekonstrukce stavebního objektu, která 

zahrnovala konstrukce z pohledového betonu 

 

 Jediná stavební akce, která splňuje požadavky na 

významnou stavební práci dle písmen (A-C) 

výše, může být započítána jako významná 

stavební práce dle všech těchto typů (písmen).  

 

Všechny 3 významné stavební práce 

odpovídající příslušnému písmenu A-C výše 

musí být prokázány jedinou osobou, tj. buď 

dodavatelem nebo jediným subdodavatelem (1 

písmeno = dodavatel nebo 1 subdodavatel).  

Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 

vztahující se k požadovaným stavebním 

1) Hlavní stavbyvedoucí  - dodavatel je ve 

vztahu k této osobě povinen doložit osvědčení o 



10 
 

pracem, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, 

které mohou stavební práce poskytovat, tak ve 

vztahu k jejich vedoucím pracovníkům; 

 

 

vzdělání a odborné kvalifikaci kopií osvědčení o 

autorizaci v rozsahu autorizovaného inženýra 

v oboru pozemní stavby dle zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu autorizovaných architektů a o 

výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků ve výstavbě a čestným prohlášením, ze 

kterého bude vyplývat vztah osoby k dodavateli 

(pracovní poměr apod.), praxe v pozici hlavního 

stavbyvedoucího (řízení staveb) v délce nejméně 

5 let a odborná praxe spočívající v účasti na 

obdobné pozici (stavbyvedoucí) na nejméně 1 

stavební akci odpovídající požadavkům na 

významnou stavební práci dle písm. A výše, na 

nejméně 1 stavební akci odpovídající 

požadavkům na významnou stavební práci dle 

písm. B výše a na nejméně jedné stavební akci 

odpovídající požadavkům na významnou  

stavební práci dle písm. C výše, přičemž čestné 

prohlášení musí ohledně každé této praxe 

obsahovat údaj o  objednateli, předmětu, rozsahu 

plnění ve finančním vyjádření v Kč bez DPH a 

pozici, v jaké se na akci tato osoba podílela. 

Čestné prohlášení musí dále obsahovat prohlášení 

této osoby o tom, že ovládá český jazyk alespoň 

na komunikativní úrovni, a dále závazek této 

osoby, že bude osobně poskytovat plnění na 

předmětné veřejné zakázce v rozsahu činnosti, ke 

které se vztahuje čestné prohlášení.  

 

 

2) Zástupce stavbyvedoucího – dodavatel je 

ve vztahu k této osobě povinen doložit osvědčení 

o vzdělání a odborné kvalifikaci kopií osvědčení 

o autorizaci v rozsahu autorizovaného inženýra 

nebo technika v oboru pozemní stavby dle 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků ve výstavbě 

a čestným prohlášením, ze kterého bude 

vyplývat vztah osoby k dodavateli (pracovní 

poměr apod.), praxe při řízení staveb v délce 

nejméně 5 let a odborná praxe spočívající 

v účasti na obdobné pozici na nejméně 1 stavební 

akci odpovídající požadavkům na významnou 

stavební práci dle písm. A výše, na nejméně 1 

stavební akci odpovídající požadavkům na 



11 
 

významnou stavební práci dle písm. B výše a na 

nejméně jedné stavební akci odpovídající 

požadavkům na významnou  stavební práci dle 

písm. C výše, přičemž čestné prohlášení musí 

ohledně každé této praxe obsahovat údaj o  

objednateli, předmětu, rozsahu plnění ve 

finančním vyjádření v Kč bez DPH a pozici, 

v jaké se na akci tato osoba podílela. Čestné 

prohlášení musí dále obsahovat prohlášení této 

osoby o tom, že ovládá český jazyk alespoň na 

komunikativní úrovni, a dále závazek této osoby, 

že bude osobně poskytovat plnění na předmětné 

veřejné zakázce v rozsahu činnosti, ke které se 

vztahuje čestné prohlášení.  

 

6. Společná ustanovení ke splnění kvalifikačních předpokladů 

 
6.1.  Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady 

předloženými v prostých kopiích. Dodavatelé mohou požadované doklady nahradit 

předložením čestného prohlášení dle § 86 ZZVZ nebo jednotným evropským 

osvědčením dle § 87 ZZVZ. Zadavatel bude před uzavřením smlouvy od vybraného 

dodavatele požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících 

splnění kvalifikace, pokud je již nemá k dispozici, a to v následujícím rozsahu: 

 

Základní způsobilost viz čl. 5.1. ZD 

 

Profesní způsobilost viz čl. 5.2. ZD. 

 Ekonomická kvalifikace viz čl. 5.3. ZD   

Technická kvalifikace viz. čl. 5.4. ZD 

 

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 

republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 

tento doklad vydává; tento doklad musí být předložen spolu s jeho překladem do českého 

jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat 

předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do 

seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění 

pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 37/1967 Sb., k provedení zákona o znalcích a tlumočnících, 

ve znění pozdějších předpisů. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se 

nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Doklady o vzdělání, např. vysokoškolské 

diplomy, lze předkládat rovněž v latinském jazyce. 

 

6.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

 



12 
 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné 

evidence musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem podání nabídky. 

 

6.3. Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 

 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle ust. § 81 ZZVZ doklady 

vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem. 

 

6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

 

Dodavatel může určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 

způsobilosti požadované zadavatelem s výjimkou kritéria podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ, 

prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli podle 

ust. § 83 odst. 1 ZZVZ předložit: 

a) Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou, 

b) Doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) Doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou, a 

d) Písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku 

jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 

společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci 

a předkládá doklady podle ust. § 79 odst,. 2 a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové 

osobě, musí písemný závazek obsahovat rovněž závazek, že jiná osoba bude vykonávat 

stavební práci či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

Zadavatel požaduje, aby veškeré požadované referenční zakázky podle konkrétního písmene 

A, B, nebo C článku 5.3. této zadávací dokumentace prokázal pouze jeden z dodavatelů 

podávajících společnou nabídku, či jediný poddodavatel za situace, kdy účastník zadávacího 

řízení prokazuje kvalifikaci prostřednictvím jiných osob (tj. 1 písmeno = všechny reference 

pouze jeden subjekt). 

 

6.5. Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 

 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

 

Nabídka více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady: 

 

a) Nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto dodavatele. 

b) Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a toto určení 

bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních dodavatelů. 



13 
 

 

Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku 

společně a nerozdílně. 

 

6.6. Prokázání kvalifikace poddodavatele 

 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní 

způsobilost jeho poddodavatelů podle ust. § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle ust. § 77 , 

odst. 1 a odst. 2 písm. a) ZZVZ. Toto bude doloženo čestným prohlášením účastníka. Před 

podpisem smlouvy budou předloženy doklady dle odst. 6.4 zadávací dokumentace pouze u 

poddodavatelů, jejichž prostřednictvím prokazuje účastník kvalifikaci.  

Zadavatel může požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění zadavatelem 

požadovaných kritérií způsobilosti nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho 

nezpůsobilosti podle ust. § 48 odst. 5 ZZVZ. V takovém případě musí dodavatel 

poddodavatele nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Tuto 

lhůtu může zadavatel prodloužit nebo promnout její zmeškání. 

Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele podle předchozího odstavce a zadávací řízení není 

do té doby ukončeno, zadavatel může účastníka zadávacího řízení vyloučit. 

 

6.7. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného 

Ministerstvem pro místní rozvoj dle ust. § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu s ust. § 

228 ZZVZ doklad prokazující profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ v tom rozsahu, 

v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií 

profesní způsobilosti a základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ. Výpis ze seznamu nesmí 

být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 

způsobilost starší než tři měsíce. 

 

6.8.  Předložení certifikátu 

 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 

prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 

uvedeném na certifikátu. 

 

 

6.9. Důsledek nesplnění kvalifikace 

 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci požadovaným nebo dovoleným způsobem a 

v požadovaném rozsahu v souladu se ZZVZ a s touto zadávací dokumentací, může být 

zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

  

7. Obchodní a platební podmínky 
 

7.1. Dodavatel resp. účastník je povinen podat návrh smlouvy dle přílohy č. 2 této zadávací 

dokumentace „Návrh smlouvy o dílo“, přičemž není oprávněn činit jiné změny či 



14 
 

doplnění návrhu smlouvy, s výjimkou údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění 

ze strany dodavatele. 

7.2. Návrh smlouvy musí být ze strany dodavatele podepsán statutárním orgánem nebo 

osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat účastníka; v takovém případě doloží 

účastník toto oprávnění (např. plnou moc) v nabídce. 

7.3. Dodavatel je povinen upravit návrh smlouvy v části identifikující smluvní strany na 

straně dodavatele, a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo vymezení dodavatele 

dostatečně určité. V případě nabídky podávané společně několika dodavateli (jako 

jedním účastníkem) jsou dodavatelé oprávněni upravit právní zkratky označující smluvní 

stranu  zhotovitele (tj. nahrazení zkratky „zhotovitel“ zkratkou „zhotovitelé“), a tomu 

odpovídající slovní tvary ve smlouvě a počet stejnopisů smlouvy. 

7.4. Dodavatel je oprávněn zajišťovat plnění předmětu veřejné zakázky prostřednictvím 

poddodavatele (ů). 

7.5. V případě prodlení dodavatele, se kterým bude uzavřena smlouva (zhotovitele) 

s úhradou jeho splatných závazků vůči poddodavatelům, kteří se podíleli na plnění této 

veřejné zakázky, je zadavatel oprávněn provést úhradu splatné částky úhrady veřejné 

zakázky přímo těmto poddodavatelům. Žádost poddodavatele musí obsahat doklad o 

provedení příslušné části veřejné zakázky, kopii smlouvy uzavřené se zhotovitelem 

ohledně tohoto plnění včetně ujednání o ceně a čestné prohlášení o tom, že zhotovitel je 

v prodlení s úhradou ceny za toto plnění. Zadavatel je povinen vyzvat zhotovitele ke 

sdělení důvodu jeho prodlení s úhradou ceny za plnění poskytnuté tímto 

poddodavatelem. Nevyjádří-li se zhotovitel k této výzvě či nedoloží neoprávněnost 

nároku poddodavatele ve lhůtě 15 dnů od doručení výzvy, je zadavatel oprávněn převést 

splatnou částku úhrady veřejné zakázky odpovídající uplatněnému nároku poddodavatele 

přímo tomuto poddodavateli.  

 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

 
8.1. Základní požadavky zadavatele 

 

Zadavatel  požaduje, aby v nabídce (tj. zejména v návrhu smlouvy) byla uvedena nabídková 

cena za plnění předmětu veřejné zakázky v Kč, a to v následujícím členění: 

 

Cena bez DPH …………………………. Kč 

DPH ……................................................  Kč 

Cena celkem včetně DPH………………. Kč 

 

Odpovědnost za správnost stanovení sazby DPH nese účastník. DPH bude v nabídkách 

uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné 

zakázky. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a náklady 

zhotovitele nezbytné pro řádné a úplné provedení díla, není-li zadávacími podmínkami 

výslovně stanoveno jinak. 

Nabídková cena musí být v nabídce doložena položkovým rozpočtem (oceněnými výkazy 

výměr, které jsou součástí přílohy č. 1 této zadávací dokumentace). Veškeré položky 

položkového rozpočtu budou uvedeny včetně specifikace a ocenění. Výpočet nabídkové ceny 



15 
 

musí být doložen včetně rekapitulací. Údaje v takto zpracovaném výpočtu nabídkové ceny 

považuje zadavatel za limitní a závazné pro účely plnění předmětné veřejné zakázky. 

Jestliže nabídka nebude obsahovat položkový rozpočet vypracovaný podle této zadávací 

dokumentace, nejsou splněny požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. 

V žádné z položek nesmí být uvedena nulová hodnota. 

 

8.2. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

 

Nabídková cena může být dále měněna pouze za podmínek vyplývajících z přílohy č. 2 této 

zadávací dokumentace. 

 

9. Hodnocení 
 

9.1. Kritéria hodnocení 

 

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ust. § 114 ZZVZ. Zadavatel bude 

ekonomickou výhodnost nabídky hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny. 

Předmětem hodnocení bude celková výše nabídkové ceny veřejné zakázky v Kč bez 

DPH stanovená účastníkem v souladu s odst. 8.1 této zadávací dokumentace. Hodnotící 

komise podle výše nabídkové ceny určí pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější nabídka 

bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. V případě rovnosti cen  rozhodne 

los. 

 

10.  Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 
 

10.1. Nabídky se podávají písemně v uzavřené obálce označené názvem veřejné 

zakázky s uvedením výzvy „NEOTEVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA“. Na obálce musí 

být uvedena adresa, na niž je možné vyrozumět dodavatele o tom, že jeho nabídka byla 

podána po uplynutí lhůty. Nabídka bude obsahovat návrh smlouvy podepsaný 

oprávněnou osobou dodavatele. Dodavatel je oprávněn provádět změny a/nebo doplnění 

přílohy č. 2 zadávací dokumentace „Návrh smlouvy o dílo“ pouze v případech, kdy to 

instrukce zadavatele výslovně povolují, zejména je povinen doplnit nabídkovou cenu. 

V opačném případě může být dodavatel z účasti v zadávacím řízení vyloučen. Dodavatel 

je povinen doložit k návrhu smlouvy o dílo všechny požadované přílohy, jež tvoří 

smlouvu. Doplněný a podepsaný návrh Smlouvy o dílo včetně příloh, jež tvoří Smlouvu, 

je pro účastníka závazný.  

10.2. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém či slovenském jazyce 

             (výjimku tvoří odborné názvy a údaje). 

 

10.3. V nabídce musí být na krycím listu uvedeny 

 Identifikační údaje účastníka v rozsahu uvedením v ust. § 28 odst., 1 písm. g) 

ZZVZ 

 Kontaktní adresa pro písemný styk (včetně e-mailové adresy) mezi účastníkem a 

zadavatelem, resp. osobou pověřenou zadavatelskými činnostmi, 

 Nabídková cena v členění celková nabídková cena bez DPH, DPH, celková 

nabídková cena vč. DPH 



16 
 

 Příp. další údaje 

 

10.4. Účastník předloží nabídku v (listinné verzi) v originále a případně (nepovinně) i 

v dalším jednom výtisku (kopii), přičemž originál nabídky bude výslovně jako originál 

označen, ostatní případné výtisky budou označeny jako „Kopie“. Veškeré součásti 

nabídky musí být poskytnuty v jedné obálce. Všechny listy nabídky budou navzájem 

pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím 

z nabídky. Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Krycí list musí 

obsahovat, vedle označení, zda jde o Originál či Kopii, též údaje dle ustanovení odst. 

10.3 zadávací dokumentace. Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, budou 

očíslovány vzestupnou řadou. 

 

10.5. Nabídka bude předložena v následující doporučené struktuře: 

 Krycí list nabídky obsahující identifikační údaje účastníka 

 Obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh 

 Potvrzení o přijetí vysvětlení, změn nebo doplnění zadávací dokumentace, podepsané 

účastníkem 

 Identifikační údaje známých poddodavatelů – vč. prohlášení o poddodavatelích (viz. bod 

6.6. Prokázání kvalifikace poddodavatele) 

 Doklady prokazující splnění kvalifikace 

 Nabídková cena (v požadovaném členění) 

 Návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou vč. Přílohy č. 1 - Specifikace díla a 

kalkulace ceny (oceněný výkaz výměr), 

 Ostatní dokumenty, které mají dle účastníka tvořit obsah nabídky, 

 Informace o celkovém počtu listů nabídky. 

 

Zadavatel doporučuje přiložit k nabídce též disk CD nebo DVD, který bude obsahovat 

návrh smlouvy v editovatelném formátu (např. .doc nebo .docx) spolu se všemi přílohami 

smlouvy (výkaz výměr též v editovatelném formátu – např. .xls). Tento nosič zadavatel 

doporučuje označit názvem veřejné zakázky a identifikačními údaji účastníka. 

 

 

10.6. Uvedené jednotlivé součásti nabídky účastník ve své nabídce zřetelně oddělí 

barevnými předělovými listy. 

 

10.7. Požadavky zadavatele na formální úpravu nabídky mají doporučující charakter. 

 

11. Závaznost požadavků zadavatele  

 
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a 

v přílohách zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění 

veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel plně a bezvýhradně respektovat při 

zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této 

zadávací dokumentaci může být považováno za nesplnění zadávacích podmínek 

s následkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 



17 
 

 

12. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 
 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky 

v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat 

vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě 

dle ust. § 98 odst. 3 ZZVZ. 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé v písemné formě zasílat 

e-mailem a zároveň prostřednictvím datové schránky uvedené v článku 1.1. V žádosti 

musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které 

veřejné zakázce se žádost vztahuje. 

 

13. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 

Lhůta pro podání nabídek:  do  22. 10. 2017 do  10.00 hodin 

Místo pro podání nabídek:   

Dodavatel je povinen doručit nabídku v listinné podobě osobně na podatelnu v sídle 

zadavatele: Městská část Praha – Nebušice, Nebušická 128, 164 00 Praha 6 v pracovní 

dny takto: od pondělí do pátku od 9:00 hod. do 11:00 hod. a od 13:00 do 15:00, nebo 

poštou na výše uvedenou adresu.  

Lhůta pro podání nabídek končí dne   22. 10.2017  v 10.00 hodin. 

 

Za včasné doručení odpovídá dodavatel, rozhodující jsou údaje (datum a hodina) 

uvedené na potvrzení, které bude při přijetí nabídky vystaveno zadavatelem. 

 

Dodavatelé podají nabídku v uzavřené neporušené obálce označené názvem veřejné 

zakázky a heslem „NEOTEVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA“ a názvem 

„Rekonstrukce Staré vodárny na komunitní centrum městské části“. Obal bude na 

uzavření opatřen razítkem zájemce přes přelepení, případně podpisem. Obálka či jiný 

obal bude odpovídajícím způsobem zajištěn proti manipulaci. 

 

14. Otevírání obálek 
Přijímání nabídek a otevírání obálek s nabídkami upravuje ust. § 107 a násl.  ZZVZ. 

Otevírání obálek bude zahájeno po uplynutí lhůty pro podání nabídek, tj. bez zbytečného 

odkladu po uplynutí lhůty uvedené v čl. 13 této zadávací dokumentace. Otevírání 

obálek s nabídkami se bude konat dne 22. 10. 2017 ve 10.00 hodin na adrese: 

Městská část Praha – Nebušice, Nebušická 128, 164 00 Praha 6. 

Otevírání obálek jsou oprávněni se zúčastnit všichni účastníci (maximálně však jedna 

osoba za účastníka, která se prokáže plnou mocí či pověřením, nejde-li o statutární orgán 

či jeho člena nebo účastníka – fyzickou osobu), kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání 

nabídek. 

 

Zadavatel při otevírání obálek kontroluje zda nabídky byly doručeny ve stanovené lhůtě 

a zda nabídka v listinné podobě byla doručena v řádně uzavřené obálce označené 

názvem veřejné zakázky. 

Zadavatel přítomným osobám sdělí identifikační údaje účastníků zadávacího řízení a 



18 
 

údaje z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. 

 

15. Objasnění nabídek 

 
Účastníci, jejichž nabídky jsou neúplné, podmíněné, nečitelné, nejasné nebo jinak 

nesprávné mohou být podle okolností vyloučeni z účasti v zadávacím řízení. 

Při posuzování podmínek účasti v zadávacím řízení, včetně posouzení kvalifikace, je 

hodnotící komise oprávněna po účastníkovi požadovat písemné objasnění předložených 

údajů, dokladů, vzorků nebo modelů, případně doplnění dalších nebo chybějících údajů, 

dokladů, vzorků nebo modelů. 

V rámci objasnění nesmí být dotčena celková nabídková cena nebo jiné kritérium 

hodnocení nabídek. 

 

 

16.  Posuzování podmínek účasti v zadávacím řízení 

 
Zadavatel stanoví, že podmínky účasti v tomto řízení posoudí hodnotící komise. Postup 

při posuzování podmínek účasti v zadávacím řízení upravuje ust. § 39 ZZVZ. Posouzení 

splnění podmínek účasti zadavatel provede na základě údajů, dokladů, vzorků nebo 

modelů poskytnutých účastníkem zadávacího řízení. Zadavatel může ověřovat 

věrohodnost poskytnutých údajů, dokladů, vzorků nebo modelů a může si je opatřovat 

také sám. Vzorky může zadavatel podrobovat zkouškám a vycházet z výsledků těchto 

zkoušek. 

Předmětem posouzení podmínek účasti v zadávacím řízení je splnění zadavatelem 

stanovených požadavků, zákonných požadavků, posouzení výše nabídkových cen ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky a posouzení nabídky v podrobnostech soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb a výkazu výměr. 

 

Účastník je povinen na základě požadavku hodnotící komise podle ust. § 113  ZZVZ 

předložit písemné zdůvodnění způsobu stanovení nabídkové ceny, je-li tato  

vyhodnocena jako mimořádně nízká nabídková cena. V případě, že komise neuzná 

důvody uvedené účastníkem, doporučí zadavateli jeho vyloučení . 

 
   

17.  Podmínky pro uzavření smlouvy 
 

17.1. Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu předložit: 

a) Originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá 

zadavatel k dispozici 

b) Identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného 

dodavatele podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 

z trestné činnosti a financování terorismu 

c) Doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. b) tohoto bodu 

k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

 Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence 



19 
 

 Seznam akcionářů 

 Rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku 

 Společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy 
 

 

18. Zadávací lhůta  

Doba, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, činí 3 

měsíce od skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

19. Požadavek na poskytnutí jistoty 

19.1.  Výše požadované jistoty 

Zadavatel v souladu s ust. § 41 ZZVZ požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých 

povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 180 000,- 

Kč (slovy: jedno sto osmdesát tisíc korun českých). 

19.2. Forma poskytnutí jistoty 

Jistota bude poskytnuta formou  

 formou složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo  

 formou neodvolatelné a nepodmíněné bankovní záruky – písemné záruční listiny 

(ve smyslu ust. § 2029 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), nebo 

Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet 

zadavatele je výpis z účtu účastníka u peněžního ústavu, z něhož je patrné, že účastník 

převedl částku ve výši odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele uvedený níže 

nebo potvrzení peněžního ústavu o složení částky ve výši odpovídající požadované 

jistotě na účet zadavatele. Potřebné údaje pro složení jistoty na účet zadavatele jsou 

následující: bankovní účet zadavatele č. 2000702319,  kód banky 0800, Variabilním 

symbolem platby bude IČO dodavatele, konstantní symbol 558. 

Jistota ve formě složení peněžní částky na účet zadavatele musí být připsána na účet 

zadavatele ve lhůtě pro podání nabídek. 

 

 

20. Vyhrazená změna závazku  

Zadavatel si vyhrazuje ve smyslu ust. § 100 odst. 3 ZZVZ možnost použití jednacího 

řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových stavebních prací (Staré vodárny 

v Nebušicích na komunitní centrum městské části – fáze III a IV; viz příloha č. 5 k této 

zadávací dokumentaci) vybraným dodavatelem za předpokladu, že 



20 
 

a) podmínky pro nové stavební práce odpovídají podmínkám pro použití jednacího 

řízení bez uveřejnění podle ust. § 66 ZZVZ, 

b) předpokládaná hodnota nových stavebních prací nepřevyšuje 30 % 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky a 

c) jde o nové stavební práce, jejichž rozsah a doba poskytnutí jsou uvedeny 

v příloze č. 5 této zadávací dokumentace. 

Změnu závazku je zadavatel oprávněn uplatnit vůči účastníkovi, s nímž bude uzavřena 

smlouva. 

Podmínkou pro případné využití možnosti zadat tyto další stavební práce účastníkovi, se 

kterým bude uzavřena smlouva, v jednacím řízení bez uveřejnění, je získání finančních 

prostředků pro realizaci tohoto záměru. Zadavatel však upozorňuje, že zadání těchto 

stavebních prací na základě jednacího řízení bez uveřejnění je pouze možností a nikoli 

povinností zadavatele, a účastníkovi, se kterým bude uzavřena smlouva, nevzniká na 

jejich zadání žádný právní nárok. 

 

I když zadavatel zahrnul předpokládanou hodnotu vyhrazené změny závazku do celkové 

předpokládané hodnoty předmětu veřejné zakázky, nezahrne účastník nabídkovou cenu 

za tuto část plnění odpovídající vyhrazené změně závazku do své nabídkové ceny. 

 

21. Výhrady zadavatele 
 

 Dle § 53 odst. 5 ZZVZ si zadavatel vyhrazuje právo, že oznámení o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele bude uveřejněno 

na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená 

všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

 Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám.  

 Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky v souladu se ZZVZ. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými 

ustanoveními ZZVZ. 

  Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

  Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u 

třetích osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 

potřebnou součinnost. 

  Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace či doklady poskytnuté 

účastníky, je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu 

ZZVZ. 

  Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle ust. §2 

písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontrole. 
 

 

 



21 
 

22. Seznam příloh 
 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Technické podmínky a podklady v rozsahu dle ust. § 89 a násl. ZZVZ 

                         – příslušná dokumentace, technické podmínky staveb a soupis 

                        stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (v elektronické 

                        podobě), 

Příloha č. 2 – Návrh smlouvy o dílo 

 

Příloha č. 3 – Krycí list nabídky 

 

Příloha č. 4 – vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

 

Příloha č. 5 – předpokládaná doba a rozsah nových stavebních prací vyhrazených dle § 

100 odst. 3ZZVZ 

 
 

V Praze dne 6. 11. 2017 
 

 

 

 

      ------------------------------------------------- 

       Ing. Viktor Komárek 

       Starosta městské části 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

Technické podmínky a podklady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

Návrh smlouvy o dílo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               Příloha č. 3 

 



24 
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Název veřejné zakázky:  

„Rekonstrukce Staré vodárny v Nebušicích na komunitní centrum 

městské části“ 

ZADAVATEL:    

Název:                                      Městská část Praha  - Nebušice 

Sídlo:                                        Nebušická 128, 164 00 Praha 6 

IČ:                                            00240923 

ID datové schránky:                 27qb3d8 

ÚČASTNÍK: 

Název: 

Sídlo: 

Osoba oprávněná jednat za účastníka: 

IČ: 

DIČ: 

ID datové schránky (má-li ji účastník zřízenou): 

Kontaktní osoba: 

Telefon: 

e-mail: 

Celková nabídková cena za plnění (v Kč bez DPH) 

 

 

 

Osoba oprávnění jednat za účastníka 

Podpis oprávněné osoby: 

(razítko) 

 

Titul, jméno, příjmení: 

Funkce: 

Datum: 

 

 

Příloha č. 4 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 



25 
 

o splnění základní způsobilosti 

 

Identifikační údaje dodavatele: 

obchodní firma (právnická osoba) 

jméno a příjmení (podnikající fyzická osoba) 

 

sídlo/bydliště  

 

IČO  

zastoupený/á 

(jméno a příjmení statutárního zástupce nebo 

osoby oprávněné zastupovat účastníka 

zadávacího řízení) 

 

 

Dodavatel čestně prohlašuje, že: 

 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin 

podle právního řádu země sídla dodavatele;  k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem  právnická osoba, musí podmínku podle odstavce a) splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle odstavce a) splňovat tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu 

v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku 

podle odstavce a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, účastní-li se 

pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku splňovat tato právnická osoba, každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu 

v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu.  

 

V ……………………………    dne ………………………… 

 

 

……………………………………………………..........................                  

Jméno a příjmení statutárního zástupce nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele 

 

 



26 
 

Příloha č. 5 

 

Předpokládaná doba a rozsah nových stavebních prací vyhrazených  

dle § 100 odst. 3ZZVZ 

 

 

Zadavatel si vyhrazuje ve smyslu ust. § 100 odst. 3 ZZVZ možnost použití jednacího řízení bez 

uveřejnění pro poskytnutí nových stavebních prací vybraným dodavatelem, konkrétně: 

 Fáze III – finální dokončení vodárny a  

Fáze IV – A) schodiště v ulici 

      B) komunikace a ostatní (plot, retence dešťových vod) 

dle projektové dokumentace vyhotovené Ing. arch. Jiřím Poláčkem – Atelier K2, Nám. Hrdinů 

8, Praha 4 z 06/2017. 

 

Podmínkou pro případné využití možnosti zadat tyto další stavební práce účastníkovi, se kterým 

bude uzavřena smlouva, v jednacím řízení bez uveřejnění, je získání finančních prostředků pro 

realizaci tohoto záměru. Zadavatel však upozorňuje, že zadání těchto stavebních prací na 

základě jednacího řízení bez uveřejnění je pouze možností a nikoli povinností zadavatele, a 

účastníkovi, se kterým bude uzavřena smlouva, nevzniká na jejich zadání žádný právní nárok. 

 

Konkrétní lhůta plnění nových stavebních prací nesmí přesáhnout 210 dní, přičemž zadavatel 

předpokládá zahájení plnění v květnu 2018 a dokončení v listopadu 2018. 

Součástí této přílohy je podrobný soupis nových stavebních prací (výkaz výměr), který bude 

podkladem pro nabídky podávané v případném jednacím řízení bez uveřejnění. 

 

 Předpokládaná hodnota vyhrazených nových stavebních prací je 2 122 006,- Kč bez DPH 

 

I když zadavatel zahrnul předpokládanou hodnotu vyhrazené změny závazku do celkové 

předpokládané hodnoty předmětu veřejné zakázky (11 189 559,- Kč bez DPH), nezahrne 

účastník nabídkovou cenu za tuto část plnění odpovídající vyhrazené změně závazku do své 

nabídkové ceny. 

 


